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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. august 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1120 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1120: 

 

Vil ministeren oplyse, om der i nogen af sagerne i perioden fra den 10. februar 

2016 og til den 28. april 2016 – og i så fald hvor mange – blev indsendt faglige 

udtalelser fra f.eks. læger, socialrådgivere og psykoterapeuter, der talte imod en 

effektuering af beslutningen om tvangsadskillelse, herunder udtalelser om at par-

rene ikke vurderes at være gift ved tvang, og om disse udtalelser i så fald blev 

tillagt nogen vægt? 

 

Svar: 

 

Som oplyst bl.a. i min tale under behandlingen af samrådsspørgsmål AW-AZ (UUI 

alm. del) den 23. juni 2017, indhentede Udlændingestyrelsen umiddelbart efter 

udsendelsen af min pressemeddelelse til brug for en vurdering af omstændighe-

derne i de enkelte sager oplysninger om bl.a. fællesbørn, graviditet, familiemed-

lemmer i Danmark og operatørernes vurdering af eventuelle behov for foranstalt-

ninger. Operatørerne blev også bedt om at oplyse, om familien var velfungerende, 

om der var bekymring for parternes eller eventuelle børns trivsel, hvordan man 

vurderede at familien ville fungere efter en adskillelse, og om der i øvrigt var for-

hold, som styrelsen burde være opmærksom på. 

 

Og som jeg også oplyste under behandlingen af samrådsspørgsmål AW-AZ, identi-

ficerede Udlændingestyrelsen i forbindelse med gennemgangen af oplysningerne i 

sagerne fem sager, hvor Udlændingestyrelsen ikke indkvarterede parrene separat, 

idet det var Udlændingestyrelsens vurdering, at separat indkvartering ville være i 

strid med Danmarks internationale forpligtelser. 
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Om fortolkningen af Danmarks internationale forpligtelser i disse sager henvises 

til Udlændinge- og Integrationsministeriets notat af 12. december 2016 herom, 

der er oversendt til Folketinget (UUI alm. del – bilag 75). 
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